ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 001/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os
trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja
estuda a possibilidade de colocar uma travessia elevada na Rua Júlio Stumm no
bairro Canabarro, defronte aos sobrados.

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os
trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja
estuda a possibilidade de colocar placas de sinalização alertando que tem
crianças e pedestres na Rua Júlio Stumm no bairro Canabarro, defronte aos
sobrados.

Justificativa

É uma solicitação dos munícipes, para uma maior segurança dos
transeuntes, haja vista, que muitas crianças brincam neste local

Sala de Sessões da Câmara, 06 de janeiro de 2025.

Neide Schwarz
Vereadora